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Płatność gotówką w bytomskich parkomatach będzie tymczasowo
przywrócona. Powodem jest wydłużenie okresu obowiązywania projektu
Śląskiej Karty Usług Publicznych, który umożliwia uiszczanie płatności za
parkowanie w bytomskich parkomatach za pomocą gotówki. Projekt uchwały
tymczasowo umożliwiającej dokonywanie opłaty za parkowanie gotówką,
zostanie przedstawiony bytomskim radnym podczas sesji Rady Miejskiej 29
marca. Oprócz płatności gotówkowych, opłatę za parkowanie będzie można
uiszczać także bezgotówkowo - za pomocą aplikacji oraz zbliżeniowo kartami
płatniczymi.

 

Miejski Zarząd Dróg i Mostów wprowadza w tym roku zmiany w Strefie Płatnego
Parkowania w Bytomiu. Na wniosek mieszkańców i po przeprowadzeniu konsultacji
społecznych, obszar Strefy Płatnego Parkowania uchwałą z 21 grudnia 2020 r.
zostanie rozszerzony. Do strefy zostaną włączone ul. Batorego, Kolejowa,
Chrzanowskiego (na odcinku od ul. Wyczółkowskiego do ul. Wrocławskiej), Sokoła
(na odcinku ul. Korfantego do ul. Matejki), Matejki (na odcinku od ul. Sokoła do ul.
Katowickiej) oraz pl. Michała Wolskiego. Teraz MZDiM przygotowuje się do
wymiany starych, awaryjnych parkomatów na nowe.





Za parkowanie zapłacimy bezgotówkowo

W trakcie przeprowadzonych w 2020 r. konsultacji społecznych, aż 82% biorących
udziału w badaniu kierowców stwierdziło, że najwygodniejszym sposobem płatności
za parkowanie jest płatność kartą płatniczą lub za pomocą aplikacji. Te sugestie
zostały uwzględnione przy projektowaniu uchwały z 23 listopada 2020 r., która
określiła, że jedynym sposobem płatności za parkowanie w Bytomiu będzie
płatność bezgotówkowa.

 

- W związku z sugestiami kierowców, wysokimi kosztami obsługi transakcji
gotówkowych, dużą liczbą włamań do parkomatów oraz rosnącą liczbą
transakcji realizowanych bezgotówkowo, zdecydowaliśmy, że w nowych
parkomatach opłaty będą realizowane tylko bezgotówkowo - mówi Michał
Bieda, zastępca prezydenta Bytomia. - To szybki, wygodny i bezpieczniejszy
w czasie pandemii sposób płatności - dodaje Michał Bieda.

 

Nowe, ekologiczne parkomaty

Do wakacji w Bytomiu Miejski Zarząd Dróg i Mostów zamontuje nowe parkomaty i
wprowadzi nowe zasady korzystania ze Strefy Płatnego Parkowania. W ramach
umowy, wyłoniona w przetargu firma Dropel Sp. z o.o. ma dostarczyć 97 nowych,
ekologicznych parkomatów. W parkomatach tych, kierowcy będą mogli uiścić
opłatę tylko bezgotówkowo - kartami płatniczymi (zarówno metodą tradycyjną,
stykową, jak i zbliżeniowo), przy pomocy aplikacji BLiK oraz aplikacji parkingowych.

W ramach planowanych zmian w Strefie Płatnego Parkowania, od wakacji kierowcy
będą mogli parkować 20 min. bezpłatnie.

W przeciwieństwie do obecnych parkomatów, które zasilane są w sieci, nowe
urządzenia będą zasilane solarnie.
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